19.09.2019 D:\Постановления 2019\Программа развития транспортной системы на 2017-2022 годы

19.09.2019.doc

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___19.09.2019___                                                                         №____478_______

пгт Даровской

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Даровской муниципальный район

Кировской области от 05.12.2016 № 592

В соответствии c разделом 8 государственной программы Кировской

области «Развитие транспортной системы» на 2013 - 2020 годы», утвержден-

ной постановлением Правительства Кировской области от 28.12.2012

№ 189/833 «Об утверждении государственной программы Кировской области

«Развитие транспортной системы» на 2013 - 2020 годы», пунктом 7 части 5

статьи 32 Устава муниципального образования Даровской муниципальный

район Кировской области, Порядком разработки, формирования и реализации

долгосрочных муниципальных программ и участия в формировании и реали-

зации программ в муниципальном образований Даровской муниципальный

район Кировской    области, утвержденным постановлением администрации

Даровского района Кировской области от 27.02.2019 № 102 «О разработке,

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ в

муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской

области» администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной систе-

мы Даровского района Кировской области» на 2017 – 2022 годы, утверждѐн-

ную постановлением администрации Даровского района Кировской области

от 05.12.2016 № 592 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

транспортной системы Даровского района Кировской области» на 2017 –

2

19.09.2019 D:\Постановления 2019\Программа развития транспортной системы на 2017-2022 годы

19.09.2019.doc

2022 годы (далее - программа) следующие изменения, изложив Приложение

№ 5 программы «Перечень мероприятий по выполнению отдельного меро-

приятия программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог, располо-

женных вне границ населѐнных пунктов» в новой редакции согласно прило-

жению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района, заведующего отделом жизнеобес-

печения населения Рязанова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского района    О.Ю. Елькин

19.09.2019 D:\Постановления 2019\Программа развития транспортной системы на 2017-2022 годы 19.09.2019.doc

                                Приложение

                                                                     к постановлению администрации

                                                               муниципального образования

                                                           Даровской муниципальный

                                                        район Кировской области

                                              от 19.09.2019 № 478

«Приложение N 5

к Муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий программы по «Содержанию и ремонту автомобильных дорог, расположенных

вне границ населѐнных пунктов, а также предоставление межбюджетных трансфертов поселениям

на содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения»
№

п/п

Наименование задач, мероприятий Объем

финансирова-

ния

за счет всех

источников,

тыс.

рублей

Источник

 финансирова-

ния

Объем финансирования по годам,

тыс. рублей

Ответствен-

ный

исполнитель

2017

 год

2018

год

2019

 год

2020

год

2021

год

2022

год

всего

1 2 3 4 5 6 7    8 9

1. Cодержание и ремонт автомобильных до-

рог общего пользования местного значе-

ния, а  также предоставление межбюджет-

ных трансфертов поселениям на содержа-

ние и ремонт автомобильных дорог мест-

ного значения»

всего:

173043,88448 Субсидия

областного

бюджета

23311,945 22622,250 25966,889 21967,000 21967,000 21967,000 137802,084

Отдел жизне-

обеспечения

администрации

района

бюджет

муниципального

образования

5908,2620

8

5412,498

42

6876,3399

8

5456,900 5793,900 5793,000 35241,8004

8

1.1 Содержание автомобильных дорог протя-

женностью 325,201 км, всего:

129370,95875 Субсидия

областного

бюджета

14957,000 16075,000 22215,000 21967,000 21967,000 21967,000 119148,000

бюджет

муниципального

образования

953,99335 1454,47542 1269,789

98

1956,900 2293,900 2293,900 10222,958

75

1.1.1
Содержание автомобильных дорог протя-

женностью 325,201 км

127989,150 Субсидия

областного

бюджета

14957,000 16075,000 22215,000 21967,000 21967,000 21967,000 119148,000

2

19.09.2019 D:\Постановления 2019\Программа развития транспортной системы на 2017-2022 годы 19.09.2019.doc

бюджет

муниципального

 образования

789,000 847,000 1170,450 1786,900 2123,900 2123,900 8841,150

1.1.2 Выполнение работ по проверке достоверной

стоимости сметной документации по ремон-

ту автомобильных дорог в КОГАУ «Управ-

ление государственной экспертизы и цено-

образования в строительстве».

61,635 бюджет

муниципального

 образования

9,100 12,535 10,000 10,000 10,000 10,000 61,635

1.1.3 Приобретение оборудования и инвентаря

необходимого для осуществления полномо-

чий органов местного самоуправления в

области использования автомобильных

дорог и осуществления дорожной деятель-

ности

510,35375 бюджет

муниципального

 образования

0,07335 450,94042 29,33998 10,000 10,000 10,000 510,35375

1.1.4 Разработка планов безопасности

738,900 бюджет

муниципального

 образования

144,900 144,000 0,000 150,000 150,000 150,000 738,900

1.1.5 Паспортизация автомобильных дорог

10,920 бюджет

муниципального

 образования

10,920 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,920

1.1.6 Освещение подъезда к д. Кулак

(оплата электроэнергии)

60,000 бюджет

муниципального

 образования

0,000 0,000 60,000 0,000 0,000 0,000 60,000

1.2

Ремонт автомобильных дорог всего

17101,41473 субсидия

областного

бюджета

6725,0 5963,000 3063,000 0,000 0,000 0,000 15751,000

бюджет

муниципального

 образования

873,66873 315,196 161,550 0,000 0,000 0,000 1350,41473

км 1,1 1,0 0,6 0,0 0,0 0,0 2,7

1.2.1

Ремонт автомобильной дороги  Даровской

– Кобра, расположенной вне границ насе-

ленных пунктов

17101,41473 субсидия

областного

 бюджета

6725,0 5963,000 3063,000 0,000 0,000 0,000 15751,000

бюджет

муниципального

 образования

873,66873 315,196 161,550 0,000 0,000 0,000 1350,41473 Отдел жизне-

обеспечения

администрации

района»

км 1,1 1,0 0,6 0,0 0,0 0,0 2,7

1.3 Межбюджетный трансферт поселениям на

содержание и ремонт автомобильных дорог

местного значения

23668,427 бюджет

муниципального

образования

4080,600 3642,827 5445,000 3500,000 3500,000 3500,000 23668,427

км

1.4 Кредиторская задолженность

2903,084 областной

бюджет

1629,950 584,250 688,889 0,000 0,000 0,000 2903,084

____________